
CORREAS
INDUSTRIALES,
AGRICOLAS Y 
AUTOMOTOR



MULTI - V (LISAS Y DENTADAS)

PERFIL ANGOSTO (LISAS Y DENTADAS)

POWER BAND (LISAS Y DENTADAS)
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Ejemplo: C-90
Corresponde a una correa sección C de 90” de desarrollo interno
La correa Z tambien se mide por dentro, pero suele denominarse
tambien como correa O, 3L o M, solo que en estos casos la
nomenclatura de la correa se refiere al desarrollo externo, por
ejemplo un 3L-400 tiene 40.0” medidos por fuera de la correa

Ejemplo: SPC-6000
Corresponde a una correa sección SPC de 6000mm de desarrollo primitivo (centro de la correa)

Ejemplo: 5V-1800/3
Corresponde a una correa sección 5V de 180” de desarrollo externo y 3 canales

Ejemplo: BB-90
Corresponde a una correa hexagonal
perfil BB de 90” de desarrollo interno

Ejemplo: 138 SHPN 150 H
Corresponde a una correa sincronica automotor
de 138 dientes, tipo SHPN, de 15mm de ancho
para alta temperatura (es la H del final)

Correas redondas de poliuretano verde macizas y
huecas que se unen por calor o mediante conectores
Aptas para lineas de transporte liviano
Vienen en 4mm hasta 15mm de diametro

Ejemplo: 13 AV 1650
Corresponde a una correa en V automotor,
perfil 13A de 1650mm de desarrollo externo

Ejemplo: 3 PK 670
Corresponde a una correa Poly V automotor
de 3 canales y 670mm de desarrollo de externo
*Las correas PK vienen de 3 a 10 canales (por Ej: 10PK)

Para mas info sobre estas correas, visitenos en www.gomafiltros.com

Ejemplo: 3V-630
Corresponde a una correa sección 3V de 63” de desarrollo externo
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13 mm

10 mm 13 mm 17 mm 22 mm

17 mm 22 mm
22 mm

BBAA CC CCP



8GTR 14GTR
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VARIADORAS DE VELOCIDAD INDUSTRIALES

VARIADORAS DE VELOCIDAD AGRICOLAS

PLANAS AGRICOLAS

POLY-V INDUSTRIALES

AGRICOLAS EN V

H

J K

L M

Ancho (mm)

Ejemplo: 10 PJ 915 ó 360 J 10
Corresponde a una correa paso J de 915mm
(o 36”) de desarrollo externo con 10 canales

Ejemplo: 8 GTR 640-12
Corresponde a una correa 8 GTR de 12mm de
ancho y 640mm de desarrollo primitivo

Ejemplo: 48 x 510
Corresponde a una correa sección 48
de 51” de desarrollo externo

Ejemplo: 147.517
Corresponde a una correa paso HB de
17mm de ancho y de 1475mm de desarrollo externo

Ejemplo: 314.565
Corresponde a una correa de 65mm de ancho y
de 3145mm de desarrollo externo
(los anchos varian entre 140mm a 500mm)

Ejemplo: 214.544
Corresponde a una correa perfil HL
de ancho 44mm y de 2145mm de
desarrollo externo

Ejemplo: 1922 V 460
Corresponde a una correa variadora de 30mm de ancho de lomo, de 22º de angulo y
46” de desarrollo (puede variar en interno, primitivo o externo, depende la marca)
*El ancho de la variadora se calcula en 16 avos de pulgada, o sea tomando las primeras 2 cifras de la
medida (en este caso 19) dividiendo por 16 y multiplicando por 25,4mm. 
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LISA o BORDE CORTADO / DENTADA

LISA o BORDE CORTADO / DENTADA

LISA o BORDE CORTADO / DENTADA

XDV XTRA DUTY (KEVLAR) SINCRONICAS FALCON PD

*Utilizadas en
tractores cortadores
de pasto por su alta resistencia
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SINCRONICAS POSITIVE DRIVE (HTD)

SINCRONICAS HI-PERFORMANCE (RPP)

SINCRONICAS SUPER TORQUE SINCRONICAS DE POLIURETANO

Ejemplo: Y - 640
Corresponde a una correa perfil Y de 16mm
ancho de lomo y 640mm de desarrollo primitivo

Ejemplo: 210 L 30mm
Corresponde a una correa sincronica paso
L de 30mm de ancho de lomo y 21” de
desarrollo primitivo

Ejemplo: 1200 D 8M 30mm
Corresponde a una correa sincronica paso L de 30mm 
de ancho de lomo y 1200mm de desarrollo primitivo
*Tambien traemos a pedido la medida 20M

Ejemplo: 1500 T10 20mm
Corresponde a una correa sincronica paso T10 de 20mm 
de ancho de lomo y 1500mm de desarrollo primitivo

Ejemplo: 5320 14M 170mm
Corresponde a una correa sincronica paso 14M
de 170mm de ancho de lomo y 5320mm de
desarrollo primitivo
*Debe especificarse que la correa es una Hawk PD

Ejemplo: 540 S 5M 10mm
Corresponde a una correa sincronica paso
S5M de 10mm de ancho de lomo y
540mm de desarrollo primitivo

SINCRONICAS EAGLE PD
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Color
Amarillo
Blanco
Azul
Verde

Naranja
Rojo

Paso
8mm
8mm

14mm
14mm
14mm
14mm

Perfil
Y
W
B
G
O
R

Ancho
16mm
32mm
35mm
52mm
70mm
105mm

Longitud
640mm/2400mm
640mm/2400mm
994mm/2800mm
994mm/2800mm

1120mm/2800mm
1160mm/2800mm

Perfil (mm)
T2,5
T5
T10
T20
AT5
AT10
DT5
DT10

T (mm)
2,5
5
10
20
5
10
5
10

H (mm)
1,3
2,2
4,5
8

2,7
5

3,4
7

S (mm)
1,5
2,65
5,3

10,15
2,5
5

2,65
5,3

B º
40º
40º
40º
40º
25º
25º
40º
40º

Tambien fabricamos correas a medida | Consultar por correas de poliuretano con refuerzo de alambre

SINCRONICAS HAWK PD


